
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  DIREITO 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  

DIVULGAÇÃO LOCAL DE PROVA 

 

EDITAL Nº 02/2019 – SANTA ROSA  

 

OS PROMOTORES DE JUSTIÇA CÍVEIS DE SANTA ROSA, responsáveis pelo processo 
seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e 
com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio 
Grande do Sul, RESOLVEM: 
 
I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de 
nível superior do curso de Direito para atuarem junto às Promotorias de Justiça Cíveis de 
Santa Rosa, conforme Anexo I. 
 
II – DIVULGAR informações referentes à realização da Prova, conforme segue: 

a) Data: 13/08/2019 (terça-feira); 
b) Local: Sede da Promotoria de Justiça de Santa Rosa (Rua Buenos Aires, 899, Centro, 

Santa Rosa); 
c) Horário de Realização: das 09 horas às 12 horas; 
d) Documentação necessária: comprovante de inscrição, documento oficial de 

identidade com foto e caneta esferográfica de tinta preta ou azul. 
 
III – RESSALTAR que durante a realização das provas não será permitida qualquer espécie de 
consulta ou comunicação entre os candidatos, nem o uso de qualquer tipo de aparelho eletrônico 
ou de comunicação (bip, walkman, agenda eletrônica, notebook, palmtop, receptor, gravador, 
mp3 player, ipod, ipad ou outros equipamentos similares), bem como protetores auriculares, 
livros, códigos, manuais, impressos ou quaisquer anotações. 

 

 Santa Rosa, 18 de julho de 2019. 

 

JANOR LERCH DUARTE, 
1º Promotor de Justiça Cível, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
MARCELO AUGUSTO SQUARÇA, 

2º Promotor de Justiça Cível, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

PUBLICADO EM 19/07/2019 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

ANEXO I 
 

EDITAL 02/2019 – SANTA ROSA 
 
 
 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 
 

Nome do Candidato Nº Inscrição Turno de estágio a que concorre 

LUCAS RIPPEL DE SOUZA 01/2019 MANHÃ E TARDE 

PIETRA MAICÁ BEAL 02/2019 MANHÃ E TARDE 

FELIPE DE MOURA KLOCK 03/2019 MANHÃ E TARDE 

MARIANE WILKON CAVALLI 04/2019 MANHÃ E TARDE 

GUILHERME LUAN NEUHAUS LANZ 05/2019 MANHÃ E TARDE 

GABRIELI VIERO DE OLIVEIRA 06/2019 MANHÃ E TARDE 

MAÍSA VALENTINA DE CONTI 07/2019 MANHÃ E TARDE 

LARISSA AMES BERRES 08/2019 MANHÃ E TARDE 

CAROLIN PEREIRA BARBIERI 09/2019 MANHÃ E TARDE 

GABRIELE LETÍCIA BOHNERT PUHL 10/2019 MANHÃ E TARDE 

SUELEN PAOLA MENSCH 11/2019 MANHÃ E TARDE 

AFFONSO HENRIQUE SOARES PADZIORA 12/2019 MANHÃ E TARDE 

CAMILA ALESSANDRA TRAPP 13/2019 MANHÃ E TARDE 

PEDRO PEIXOTO DE SOUZA 14/2019 MANHÃ E TARDE 

ANDRESSA ALMEIDA MÜLLER 15/2019 MANHÃ E TARDE 

GUILHERME DA SILVA 16/2019 MANHÃ E TARDE 

MAETHE DIEL ANDRADE DE MATOS 17/2019 MANHÃ E TARDE 

FERNANDA KAEFER SEELEND 18/2019 MANHÃ E TARDE 

JULIANA BALSAN 19/2019 MANHÃ E TARDE 

ALINE DE OLIVEIRA 20/2019 MANHÃ E TARDE 

DÊNIS RAFAEL DA ROSA 21/2019 MANHÃ E TARDE 

AMANDA JUNGES STEIN 22/2019 MANHÃ E TARDE 

JEAN CARLOS EICH 23/2019 MANHÃ E TARDE 

MARIANA TIBULO PINTO 24/2019 MANHÃ E TARDE 

MICHELE DOS SANTOS PINTO FLORES 25/2019 MANHÃ E TARDE 

KELIN DE SOUZA 26/2019 MANHÃ E TARDE 

JOANA MARIS OLIVEIRA DA SILVA 27/2019 MANHÃ E TARDE 

LORENZO RAFAEL PELLENZ HILLEBRAND 28/2019 MANHÃ E TARDE 

NATÁLY HANA LUDTKE 29/2019 MANHÃ E TARDE 

FÁBIO ANDRÉ DIEL 30/2019 MANHÃ E TARDE 

MATEUS ULRICH 31/2019 MANHÃ E TARDE 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

SUÉLEN HORN GOLIN 32/2019 MANHÃ E TARDE 

MICHELI ROBERTA BARZ 33/2019 MANHÃ E TARDE 

MAIARA ELCHIK DA SILVA 34/2019 MANHÃ E TARDE 

EDUARDA PIESCHTZ RODRIGUES 35/2019 MANHÃ E TARDE 

SABRINA JURINICH 36/2019 MANHÃ E TARDE 

TIZIANE MAGALI BACK 37/2019 MANHÃ E TARDE 

FERNANDA CRISTINA SINHORI FRANCO 38/2019 MANHÃ E TARDE 

 


